Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___ » ________ 2024 г                                                                               № _____
пгт. Оловянная

[bookmark: _GoBack]О создании межведомственной  комиссии по мобилизации налоговых доходов в консолидированный  бюджет муниципального района «Оловяннинский район»  и  проблемам оплаты труда

В целях проведения эффективной финансовой, бюджетной и налоговой  политики, координации взаимодействия территориальных   федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по реализации мер, направленных на мобилизацию налоговых  и неналоговых доходов в  консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинского район», снижения неформальной занятости населения, исполнения трудового законодательства,  администрация  муниципального района «Оловяннинский район»

 п о с т а н о в л я е т:
1.Создать межведомственную комиссию по мобилизации налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район» и  проблемам оплаты труда.
2.Утвердить  состав  межведомственной  комиссии   по мобилизации налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район»  и  проблемам оплаты труда. (Приложение 1)
3.Утвердить  Положение о  межведомственной комиссии по мобилизации налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район» и  проблемам оплаты труда. (Приложение 2)
4.Признать       утратившими    силу   постановление     администрации
муниципального района «Оловяннинский район» № 84 от 22.03.2017 года «О межведомственной комиссии по мобилизации налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район» и проблемам оплаты труда.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: olovyan.75.ru

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                              А. В. Антошкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»
от «___» ___________2024г № _____

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО МОБИЛИЗАЦИИ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»   И ПРОБЛЕМАМ ОПЛАТЫ ТРУДА

	Пляскина
Елена Валерьевна
	-председатель комитета финансов и экономики администрации муниципального района «Оловяннинский район», председатель комиссии;

	Мовсисян
Надежда Семеновна

	Начальник отдела экономического планирования, прогнозирования и контроля за муниципальными закупками и труда администрации муниципального района «Оловяннинский район» заместитель председателя комиссии;

	Сараева
Елена Сергеевна

Члены комиссии:

	- главный специалист по охране труда и труду администрации муниципального района «Оловяннинский район», секретарь комиссии;

	Хлевова
Елена Борисовна

	- начальник отделения - старший судебный пристав Оловяннинского РОСП (по согласованию);

	Токтонова
Татьяна Николаевна
	- начальник отдела Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации Оловяннинского района Забайкальского края;

	Котельникова
Анна Александровна
	- начальник отдела ГКУ «Центр занятости населения Оловяннинского района» (по согласованию);

	Микшина
Ольга Николаевна
	- заместитель председателя МКУ комитета по финансам администрации муниципального района «Оловяннинский район»;

Кабакова
Елена Анатольевна

- старший специалист I категории МКУ Комитет по финансам администрации муниципального района «Оловяннинский район»;

	Федеральная налоговая служба
	- представитель УФНС по Забайкальскому краю (по согласованию).

Прокуратура Оловяннинского района

- представитель прокуратуры Оловяннинскиого района (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»
от «___» ___________2024г № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО
МОБИЛИЗАЦИИ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»  И  ПРОБЛЕМАМ ОПЛАТЫ ТРУДА

1. Общие положения
 	  1.1. Межведомственная комиссия по мобилизации налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район» и проблемам оплаты труда  (далее – Межведомственная комиссия) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим координацию взаимодействия территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, налогоплательщиков, осуществляющих деятельность  на территории муниципального района «Оловяннинский район», направленного на мобилизацию налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район».
         1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Забайкальского края, Уставом муниципального района «Оловяннинский район», иными нормативными правовыми актами Забайкальского края и настоящим Положением.
2. Основные задачи, функции и права Межведомственной комиссии
       2.1.Основными задачами Межведомственной комиссии являются:
1) реализация мероприятий по мобилизации налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район», погашению задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район»;
2) проведение эффективной финансовой, бюджетной и налоговой политики, контроль за соблюдением налоговой дисциплины;
3)  анализ своевременности и полноты уплаты налогоплательщиками налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район»;
4) разработка предложений, направленных на повышение эффективности исполнения налогоплательщиками своих обязанностей по своевременной и полной уплате налогов в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район»;
5)  координация и обеспечение эффективного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти забайкальского края, органов местного самоуправления по реализации мер, направленных на создание условий погашение налогоплательщиками задолженности в бюджеты всех уровней;
6) обобщение и анализ итогов работы, проведенной Межведомственной комиссией.
    2.2 Межведомственная комиссия для выполнения возложенных на неё задач исполняет следующие функции:
1) осуществляет мониторинг соблюдения налоговыми агентами норм действующего законодательства российской Федерации о налогах и сборах по перечислению в бюджет налога на доходы физических лиц;
2) заслушивает руководителей и главных бухгалтеров налогоплательщиков, допустивших наиболее высокий уровень задолженности по налогам и сборам;
3) заслушивает руководителей и главных бухгалтеров налоговых агентов, не исполняющих нормы действующего законодательства Российской Федерации о налогах и сборах по перечислению в бюджет налога на доходы физических лиц;
4) заслушивает руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам, относящих к компетенции Межведомственной комиссии;
5) обеспечивает координацию взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Забайкальского края; органов местного самоуправления по реализации мер, направленных на мобилизацию налоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Оловяннинский район», укреплению налоговой дисциплины, создание условий для погашения налогоплательщиками задолженности в бюджеты всех уровней.
    2.3. Межведомственная комиссия для выполнения возложенных на ней задач  имеет право:
1) рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к её компетенции;
2) запрашивать и получать от органов исполнительной власти всех уровней, органов местного самоуправления муниципальных образований, находящихся на территории муниципального района «Оловяннинский  район»  и   организаций информацию, и материалы по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;
3) привлекать в установленном порядке специалистов для проведения анализа и экспертизы в целях более детального изучения отдельных вопросов, возникающих в ходе работы Межведомственной комиссии;
4) образовывать  рабочие группы для подготовки проектов решений и других материалов к заседаниям Межведомственной комиссии, проектов нормативных и иных правовых актов, привлекать для участия в деятельности рабочих групп представителей всех уровней исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований, находящихся на территории муниципального района «Оловяннинский  район»,  государственных и общественных организаций;
5) направлять в территориальные федеральные органы исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органы местного самоуправления рекомендации и предложения по вопросам, относящимся к полномочиям Межведомственной комиссии.
3. Регламент работы Межведомственной комиссии
3.1 Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Межведомственной комиссии и утверждается её  председателем.
1). Заседание Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины её членов.
2). Дату, время, место проведения и повестку дня заседаний,  и порядок их проведения определяет председатель Межведомственной комиссии.
3). Заседание Межведомственной комиссии проводит её председатель, в его отсутствие – заместитель председателя Межведомственной комиссии.
4). Решения Межведомственной комиссии принимается путём  открытого голосования простым большинством голосов  от числа присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего Межведомственной комиссии является решающим.
5). Решения Межведомственной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Межведомственной комиссии.
6). Протоколы заседаний Межведомственной комиссии рассылаются членам Межведомственной комиссии и другим заинтересованным лицам секретарем Межведомственной комиссии в недельный срок после проведения её заседания.